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ser og registrering. Vi præciserer nogle mulighe- 
der for it-tekniske forenklinger, vi fastlægger de 
rigtige rammer for anmeldelse, registrering og 
offentliggørelse af erhvervsoplysninger, og vi 
skaber en permanent hjemmel til styrelsen. For- 
slaget giver ikke nye oplysningskrav, nye pligter 
osv., så det har vi ikke noget imod. 

Så kunne jeg godt gå ned herfra, men jeg vil 
da selvfølgelig gerne stå heroppe og sige noget 
mere nu, når jeg har muligheden, og jeg kan da 
godt her undre mig over, at det i disse edb-tider 
stadig væk er nødvendigt for virksomhederne at 
indberette de samme oplysninger flere gange til 
det offentlige, ja, sågar flere gange til Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen. 

Vi finder, at der i det område er muligheder 
for reelle administrationsbesparelser. Jeg hørte 
jo, Venstre var meget begejstret over de bespa- 
relser, som er kommet tidligere, og der vil jeg da 
gerne sige, at jeg jo kan huske, hvor mange be- 
sparelser man regnede med, der kom med revi- 
sionsloven. Nu kigger jeg ned på ministeren, og 
jeg vil selvfølgelig på et eller andet tidspunkt 
gerne have at vide af ministeren, hvor mange 
besparelser, det reelt blev. Der tror jeg nok, mini- 
steren blev meget skuffet. 

Så generelt vil jeg sige til ministeren om 
L 123: Undskyld, men det er ikke et lovforslag, 
der revolutionerer forholdene for vore virksom- 
heder. Vi vil som sagt stemme for forslaget, da 
der bliver gennemført nogle lettelser, samtidig 
med at Styrelsens registrering bliver permanent 
lovliggjort. 

Kl. 14.35 
Vi er enige i, at det er en vigtig forudsætning, 

at der er gennemsigtighed, således at de regi- 
strerede oplysninger bliver opbevaret, ajourført 
og gjort offentligt tilgængelige på en hensigts- 
mæssig og overskuelig måde. Vi anerkender, at 
her i dette lovforslag er ministeren ærlig, og i 
konsekvensboksen skriver ministeren: Det gi- 
ver små lettelser i administrationen for stat, 
kommune og regioner, og det giver mindre -  jeg 
ved ikke, hvad forskellen er på mindre og små, 
men der er nok en forskel -  lettelser for admini- 
strationen i det øvrige erhvervsliv. Så det er da 
fint. Her er ministeren ærlig, og det er vi jo glade 
for, så det ikke bliver som i revisionsloven, hvor 
vi sparer penge, som jo i virkeligheden nok er 
papirpenge. 

Vi vil meget gerne være med til at drøfte be- 
sparelser på de administrative byrder for er- 
hvervslivet, men så skal det være reelle bespa- 
relser. Og det her er et lillebitte stykke'på vej, så 

derfor støtter vi det og håber, at det fremover 
bliver reelle besparelser og ikke papirbesparel- 
ser. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så går vi videre i ordfører- 
rækken, og det er fru Colette L. Brix. 

Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti finder det af betydning, at 
sagsbehandlingen i staten er så enkel og gen- 
nemskuelig som mulig. Derfor ligger der sund 
fornuft bag, at reglerne om sagsbehandling af 
virksomhedernes indberetning nu ensartes, i 
takt med at flere af opgaverne flyttes til Økono- 
mi- og Erhvervsministeriet. At man som bruger 
af offentligt tilgængelige oplysninger om virk- 
somhederne fremover vil have en samlet tilgang 
til disse oplysninger er i overensstemmelse med 
Dansk Folkepartis politik. 

Dansk Folkeparti har noteret sig, at der ifølge 
forslaget hverken ændres i virksomhedernes 
indberetningsbyrde eller flyttes rundt på ansva- 
ret mellem Økonomi- og Erhvervsministeriet i 
forhold til, hvordan det er i dag. Forslaget inde- 
holder ligeledes ændringer i reglerne, der mu- 
liggør en forbedring af it-arkitekturen. Det anfø- 
res, at dette kan give virksomhederne admini- 
strative lettelser. Det skal vi i Dansk Folkeparti 
være de første til at rose regeringen for. Men når 
eventuelle lettelser er så ukonkret formuleret i 
teksten, er det selvfølgelig noget, Dansk Folke- 
parti vil være opmærksom på. 

Dansk Folkeparti savner noget fokus på at 
lette virksomhedernes administrative byrder, 
men vi vil støtte dette forslag, og vi vil gerne gå 
positivt videre med det. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Og den næste ordfører er hr. 
Per Ørum Jørgensen. 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
Også fra konservativ side er vi meget positive 
over for dette lovforslag. Det er med til at sikre 
en mere smidig; en mere hensigtsmæssig admi- 
nistration af anmeldelser og registreringer af er- 
hvervsoplysninger til Erhvervs- og Selskabssty- 
relsen. Det er jo, som det ligger i luften, den tek- 
nologiske udvikling og de nye muligheder, som 
den giver, som vi selvfølgelig skal indrette loven 
efter. 

Det har selvfølgelig været irriterende for 
mange virksomheder, at de skal indberette de 


